
 
 

 

 

Zhodnocení roku 2021 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a 

souvisejících aktivit města Kravaře 

2021-2026 

 
 

 

 

 

 

 



1 
 

Obsah 

OBSAH ........................................................................................................................................................................ 1 

ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................................... 3 

PRACOVNÍ SKUPINA SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM ............................................................. 4 

DOMOV PRO SENIORY SV. HEDVIKY – KRAVAŘE, P.O................................................................................................................... 6 
1. Podpora a zachování domova pro seniory ............................................................................................................. 6 

CHARITA HLUČÍN ................................................................................................................................................................. 7 
1. Podpora a zachování Osobní asistence .................................................................................................................. 7 
2. Podpora a zachování Pečovatelské služby ............................................................................................................. 7 
3. Sociálně terapeutická dílna Paprsek ...................................................................................................................... 8 

DOMA-DOMÁCÍ ASISTENCE, Z.S. ............................................................................................................................................ 9 
1. Trvalé zkvalitňování a profesionalizace pečovatelské služby, osobní asistence a prohloubení spolupráce s MěÚ 

Kravaře ....................................................................................................................................................................... 9 
2. Zvýšení informovanosti o zajišťovaných sociálních službách ................................................................................. 9 

ANIMA VIVA Z.S. ............................................................................................................................................................ 10 
1. Podpora samostatnosti a zlepšení kvality života osob se zdravotním postižením s důrazem na duševní 

onemocnění nebo mentální postižení prostřednictvím poskytování ambulantní nebo terénní formy služby Sociální 

rehabilitace (§70) v návaznosti na reformu psychiatrické péče. .............................................................................. 10 
2. Poskytování odborného sociálního poradenství včetně akreditovaného dluhového poradenství pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory s důrazem na osoby s duševním onemocněním a osoby v psychosociální krizi ... 10 
3. Podpora informovanosti a osvětových aktivit se zaměřením na podporu duševního zdraví a prevenci duševního 

onemocnění prostřednictvím sociálních služeb poskytovaných ANIMA VIVA z.s. .................................................... 11 
FOKUS – OPAVA, Z.S. ....................................................................................................................................................... 12 

1. Podpora osob s duševním onemocněním ............................................................................................................. 12 
TICHÝ SVĚT, O.P.S. ............................................................................................................................................................. 13 

1. Podpora osob se sluchovým postižením ............................................................................................................... 13 
ZÁMECKÝ KLUB ŽEN............................................................................................................................................................ 14 
SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR, O.S. – Z.O. KRAVAŘE .................................................................................. 14 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KRAVAŘE .................................................................................................................................. 14 
KRUH PŘÁTEL NĚMECKA KRAVAŘE, Z.S. ................................................................................................................................. 14 

1. Podpora klubové činnosti organizací věnujících se zdravotně znevýhodněným a seniorům ................................ 14 
MĚSTO KRAVAŘE .............................................................................................................................................................. 15 

1. Související aktivity pro seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním ............................................................... 15 
DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB SV. KATEŘINY V BOLATICÍCH, P.O. ...................................................................................................... 16 

1. Stabilizace a stálá podpora Domu sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích ..................................................... 16 
2. Stabilizace a stálá podpora Domu sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích ..................................................... 16 

SLEZSKÁ DIAKONIE – PORADNA RANÉ PÉČE MATANA .............................................................................................................. 17 
1. Dostupnost služby rané péče, podpora rodin v raném věku dítěte v situacích, kdy je vývoj dítěte opožděný, 

ohrožený, předčasný; podpora rodin s dětmi se zdravotním postižením. ................................................................ 17 

PRACOVNÍ SKUPINA RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ A OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM ..................................18 

OPEN HOUSE O.P.S. ....................................................................................................................................................... 20 
1. Zajištění terénních programů ............................................................................................................................... 20 

EUROTOPIA.CZ, O.P.S. .................................................................................................................................................... 21 
1. Rozvoj sociálně aktivizačních služeb a souvisejících aktivit .................................................................................. 21 
2. Udržení a zvýšení kapacity ambulantní formy SAS zaměřených na prevenci rozpadu rodin ................................ 22 
(AMT centrum) ......................................................................................................................................................... 22 
3. Udržení asistovaných styků a asistovaných předání jako nástroje pro obnovení narušených funkcí rodiny ....... 23 
4. Rozvoj a zvýšení kapacity sociálního a právního poradenství pro cílovou skupinu .............................................. 24 
Poradenské středisko ............................................................................................................................................... 24 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE, P. O. ............................................................................................................................. 25 
1. Workshopy a vzdělávací akce pro rodiče s dětmi ................................................................................................. 25 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KRAVAŘE............................................................................................................................................. 26 



2 
 

1. Dovybavení nově zrekonstruované knihovny ....................................................................................................... 26 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRAVAŘE, P.O., KOMENSKÉHO 658/14, KRAVAŘE ........................................................................................... 27 

1. Zajištění volnočasových aktivit dětí navštěvujících ZŠ, prevence rizikového chování ........................................... 27 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRAVAŘE-KOUTY, P.O. BOLATICKÁ 97/9, KRAVAŘE .......................................................................................... 28 

1. Preventivní aktivity pro žáky ................................................................................................................................ 28 
ZÁMECKÝ KLUB Z.S. ............................................................................................................................................................ 29 

1. Zajištění amatérských sportovišť a klubových prostor pro pohybové netalentované k poznávání ostatních aktivit 

především environmentální povahy. ........................................................................................................................ 29 
2. Trvalý dohled a zajištění ....................................................................................................................................... 29 

MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ KLUB KRAVAŘE Z. S ............................................................................................................................... 30 
1. Podpora organizace pracující s dětmi a mládeží .................................................................................................. 30 
2. Zajištění organizovaných sportovních aktivit pro děti a mládež .......................................................................... 30 

MĚSTSKÁ POLICIE KRAVAŘE ................................................................................................................................................. 31 
1. Preventivní aktivity pro občany města ................................................................................................................. 31 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – OBVODNÍ ODDĚLENÍ KRAVAŘE ........................................................................................................ 31 
1. Preventivní programy pro děti mateřských škol ................................................................................................... 31 
2. Preventivní programy pro děti základních škol .................................................................................................... 32 
3. Preventivní programy pro seniory ........................................................................................................................ 32 

PRŮŘEZOVÁ TÉMATA ................................................................................................................................................33 

1. Zajištění a podpora plánování sociálních a souvisejících služeb prostřednictvím komunitního plánování ve městě 

Kravaře ..................................................................................................................................................................... 34 
2. Zajištění informačního systému v sociální oblasti ................................................................................................ 34 
3. Zavedení systému víceletého financování sociálních služeb ................................................................................ 35 
4. Podpora sociálního bydlení v Kravařích ............................................................................................................... 35 

PŘÍLOHY ....................................................................................................................................................................36 

Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu města Kravaře pro rok 2021 ..................................................................... 36 

ABECEDNÍ SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ..................................................................................................................37 



3 
 

Úvodní slovo 

 

 

Na 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře dne 22. 9. 2021 byl schválen Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb a souvisejících aktivit města Kravaře 2021-2026. Tento dokument byl vytvořen 

v rámci komunitního plánování sociálních služeb ve spolupráci zástupců poskytovatelů 

registrovaných sociálních služeb a poskytovatelů souvisejících aktivit se zapojením uživatelů a 

možností připomínkování veřejnosti. 

Zhodnocení roku 2021 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města 

Kravaře 2021-2026 přináší pohled na to, jak jednotliví poskytovatelé registrovaných sociálních 

služeb a poskytovatelé souvisejících aktivit naplnili v roce 2021 své plány.  

 

  



4 
 

PRACOVNÍ SKUPINA SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

ZNEVÝHODNĚNÍM  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



5 
 

SEZNAM ORGANIZACÍ 

1. Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, p.o. 

2. Charita Hlučín 

3. DomA – domácí asistence, z s. 

4. ANIMA VIVA z s. 

5. FOKUS – Opava, z s. 

6. Tichý svět, o.p.s. 

7. Zámecký klub žen 

8. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o s. – z o. Kravaře 

9. Římskokatolická farnost Kravaře 

10. Kruh přátel Německa Kravaře, z.s. 

11. Město Kravaře 

12. Dům sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích, p.o. 

13. Slezská diakonie – Poradna rané péče MATANA 

  



6 
 

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, p.o. 
Posláním Domova pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, p.o. (dále jen „Domov“) je zajistit klidný a 

důstojný život seniorům, kteří potřebují vzhledem ke své nepříznivé sociální situaci pravidelnou pomoc a 

podporu a ta jim nemůže být zajištěna v domácím prostředí. Služba je určena lidem věku od 65 let se 

sníženou soběstačností z důvodu stáří nebo zdravotního stavu. 

Kapacita Domova je 46 klientů (pokoje jsou jednolůžkové a dvoulůžkové). 
1. Podpora a zachování domova pro seniory 

Domov jako příspěvková organizace města Kravaře funguje v Kravařích od roku 1997, je nejen součástí 

systému sociálních služeb v Kravařích, ale také sítě sociálních služeb MSK. V neposlední řadě se podílí na 

spolupráci a životě v Kravařích, kde se daří propojovat další organizace/instituce, studenty, občany, 

dobrovolníky apod. aby klienti byli stále součástí komunity. Vedení města Kravaře na klienty nezapomíná 

a snaží se je navštěvovat při různých aktivitách, ať už se jedná o narozeniny, ples, zahradní slavnost, Vánoce 

apod. Spolupráce funguje i s místní farností, kde má Domov pravidelné mše svaté a duchovní rádi přijdou 

i na různé společenské akce. 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.)  

1.1. Poskytovat 

kvalitní službu a udržet 

se v krajské síti 

poskytovatelů soc. 

služeb: 

vzdělávání personálu, 

vhodný výběr nových 

zaměstnanců, 

zajišťování stability 

personálu i 

technického vybavení, 

aktivní práce na 

Standardech, 

komunikace v týmu 

včetně klientů a jejich 

rodin, hledání cesty ke 

spolupráci s různými 

institucemi – např. 

zdravotními a 

sociálními školami 

apod. 

2021  

Příspěvek 

zřizovatele na 

provoz  

1 000 000 Kč 

/rok  

Celkem klientů 53, kapacita 46 klientů. 

Příspěvek zřizovatele na provoz 1 000 000 Kč/rok. 

 

1.2. Podpora aktivit 

v domově pro seniory:  

univerzita 3. věku, 

ples, sportovní hry, 

kulturní vystoupení 

umělců, vystoupení 

dětí z místních ZŠ a 

MŠ atd.  

 

 

2021 

 

 

Z RF čerpáno 

pro klienty  

39 171Kč/rok 

Vzhledem k opakujícím se vlnám covidu byla účast na 

aktivizacích proměnlivá, příp. byly aktivizace zrušeny.  

 

Týdenní aktivizace (účast okolo 50 %) – rozcvička, 

trénink paměti, modlitba růžence, mše svatá, návštěva 

kněze na pokojích (účast 10 %), sportovní hry, ruční 

práce (účast 10 %), oslavy narozenin  

Měsíční aktivizace (účast okolo 40 %) – přednášky 

z cyklu Univerzity III. věku, kavárnička, vystoupení, 

koncerty… 

Tradiční, jednorázové akce (zde je účast vyšší, okolo 70-

80 %) – smažení vaječiny, zahradní slavnost, návštěva 

zámecké kaple se mší sv., sportovní hry venku, 

opékačka, výlet do Hrabyně (50 %), Mikulášská 

besídka, vánoční posezení s městem, slavení Štědrého 

dne. 

Celkem za opatření Kč 1 039 171 Kč/rok  



7 
 

Charita Hlučín 
Charita Hlučín poskytuje kvalitní sociální a zdravotních služby seniorům, lidem se zdravotním postižením 

a lidem ohroženým sociálním vyloučením. Občanům Kravař je k dispozici program domácí péče, který 

tvoří zdravotní péče, dvě sociální služby (Osobní asistence a Pečovatelská služba) a Půjčovna 

kompenzačních pomůcek. Díky terénní péči mohou nemocní či lidé v závěru života zůstat v domácím 

prostředí. V plánu je také spolupráce na provozu Sociálně terapeutické dílny v Kravařích.  

1. Podpora a zachování Osobní asistence 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Služba o kapacitě 

0,3 pracovního úvazku 

k dispozici občanům 

2021  0 Kč/rok 
Žádný klient z Kravař službu neoslovil a služba tak nebyla 

realizována.  

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

2. Podpora a zachování Pečovatelské služby 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizac

e 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Služba o kapacitě 

0,3 pracovního úvazku 

k dispozici občanům 

2021  0 Kč/rok  
Žádný klient z Kravař službu neoslovil a služba tak 

nebyla realizována.  

2.2. Možnost zapůjčení 

kompenzačních 

pomůcek z půjčovny 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 

Služba je občanům k dispozici, ovšem s nutností 

vyzvednout pomůcky v Hlučíně. V roce 2021 žádný 

klient z Kravař službu nevyužil.  

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

  



8 
 

3. Sociálně terapeutická dílna Paprsek 

Aktivity vedoucí 

k realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

3.1. Roční provoz pro 

12 klientů. V sociálně 

terapeutické dílně 

budeme poskytovat 

podporu a pomoc 

lidem, kteří nenašli 

z důvodu handicapu 

uplatnění na otevřeném 

ani chráněném trhu 

práce. Pomůžeme 

klientům naplňovat 

jejich právo žít 

samostatný, soběstačný 

a plnohodnotný život ve 

společnosti 

2021  0 Kč/rok  

 

Probíhá výstavba budovy s cílem zahájení provozu od 

ledna 2024.  

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

  



9 
 

DomA-domácí asistence, z.s. 
Osobní asistence je sociální služba pomáhající osobám, které z důvodu zdravotního postižení, věku nebo 

nemoci potřebují pomoc v běžných činnostech života. Osobní asistent pomáhá klientovi v oblastech, ve 

kterých potřebuje pomoc druhé osoby, jež zahrnují hygienu, sebeobsluhu, chod domácnosti, kontakt se 

sociálním prostředím a veškerou pomoc při prosazování zájmů a práv daného člověk. 

 

1. Trvalé zkvalitňování a profesionalizace pečovatelské služby, osobní asistence a prohloubení 

spolupráce s MěÚ Kravaře 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Postupné 

navyšování počtu 

uživatelů ve městě 

Kravaře  

2021  49 000 Kč/rok 

Počet klientů 4, což je snížení ze 7 klientů v roce 2020. 

Péče však byla intenzivnější, počet hodin péče meziročně 

stoupl o více než jednu čtvrtinu. Z celkového objemu 

realizovaných služeb v roce 2021 představují služby 

poskytnuté v Kravařích 8 %. 

 

1.2. Účast pracovníků 

na školeních 

zvyšujících kvalifikaci 

 

 

 

2021 

 

 

1 200 Kč/rok 

Realizováno povinné vzdělávání pracovníků dle podmínek 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Z toho 

vyplývající profesionální poskytování sociálních služeb, 

dobrý přístup k uživatelům i k sobě samému při výkonu 

povolání.  

1.3. Supervize 
2021 

 
0 Kč/rok nerealizováno 

1.4. Prezentace služeb 

na zastupitelstvu nebo 

radě 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 50 200 Kč/rok 

 

2. Zvýšení informovanosti o zajišťovaných sociálních službách 

Aktivity vedoucí 

k realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Vydání 

informačních materiálů 

o poskytovaných 

sociálních službách 

2021  0 Kč/rok  Využití materiálů z minulých období. 

2.2. Prezentace 

v místním tisku  
2021  bezplatně Informace o službě na webu města nebo FB stránkách. 

2.3. Účast na 

tematických akcích v 

Kravařích 

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 



10 
 

ANIMA VIVA z.s. 
ANIMA VIVA, z.s. poskytuje sociální služby Odborné sociální poradenství a Sociální rehabilitaci určené 

osobám se s chronickým duševním onemocněním, s mentálním postižením, zdravotním postižením a 

osobám v krizi. Cílem služeb je zvýšit kvalitu života těchto osob, pomoci jim v řešení jejich nepříznivé 

životní situace, pomoci jim v zlepšení nebo udržení jejich dovedností potřebných pro samostatnost a 

uplatnění v běžném osobním a pracovním životě. ANIMA se zaměřuje také na osvětové aktivity 

přispívající k destigmatizaci a pochopení duševního onemocnění nebo mentálního postižení u veřejnosti. 

 

1. Podpora samostatnosti a zlepšení kvality života osob se zdravotním postižením s důrazem na 

duševní onemocnění nebo mentální postižení prostřednictvím poskytování ambulantní nebo terénní 

formy služby Sociální rehabilitace (§70) v návaznosti na reformu psychiatrické péče.  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Poskytování 

sociálně rehabilitačních, 

nácvikových a 

vzdělávacích aktivit pro 

osoby se zdravotním 

postižením včetně 

seniorů ambulantní 

nebo terénní formou. 

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

 

2. Poskytování odborného sociálního poradenství včetně akreditovaného dluhového poradenství pro 

osoby se zdravotním postižením a seniory s důrazem na osoby s duševním onemocněním a osoby 

v psychosociální krizi  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Zřízení kontaktního 

pracoviště Sociální 

poradny ANIMA VIVA 

v Kravařích 

2021  0 Kč/rok nerealizováno 

2.2. Poskytování 

odborného sociálního 

poradenství včetně 

akreditovaného 

dluhového poradenství 

pro občany se 

zdravotním postižením 

a seniory s důrazem na 

duševní onemocnění 

nebo mentální postižení  

 

2021 

  

0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč  0 Kč/rok  



11 
 

 

3. Podpora informovanosti a osvětových aktivit se zaměřením na podporu duševního zdraví a 

prevenci duševního onemocnění prostřednictvím sociálních služeb poskytovaných ANIMA VIVA 

z.s.  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

3.1. Uspořádat osvětové 

akce 

(přednášky/besedy) pro 

žáky 8. a 9. ročníků 

základní školy 

zaměřené na podporu 

duševního zdraví a 

prevenci vzniku 

duševního onemocnění 

v návaznosti na rizika 

spojená s užíváním 

návykových látek 

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

3.2. Šíření osvěty a 

zlepšování 

informovanosti o 

duševním zdraví u 

občanů, prezentace 

služeb ANIMA VIVA 

z.s. v rámci aktivní 

účasti na veřejných 

akcích města Kravaře 

 

2021 

 

0 Kč/rok nerealizováno 

 

3.3. Prezentace služeb 

ANIMA VIVA z.s. a 

šíření osvěty a 

informovanosti občanů 

o duševním zdraví, 

prevenci stresu a vzniku 

duševního onemocnění 

ve zpravodaji města 
 

 

2021 

  

0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 



12 
 

FOKUS – Opava, z.s. 
poskytuje sociální služby osobám s duševním onemocněním, mentálním a zdravotním postižením. 

Posláním je pomáhat těmto osobám v návratu a uplatnění ve společnosti rozvíjením různých možností pro 

jejich pracovní a sociální rehabilitaci. FOKUS-Opava, z.s. poskytuje služby sociální rehabilitaci a sociální 

rehabilitaci v rámci Centra duševního zdraví v Opavě, podporu samostatného bydlení, služby následné 

péče a provozuje chráněnou dílnu.  

1. Podpora osob s duševním onemocněním 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

1.1. Poskytování služby 

sociální rehabilitace 

osobám s duševním 

onemocněním v rámci 

CDZ Opava  

2021  547 335 Kč/rok 

Za rok 2021 bylo podpořeno celkem 9 osob z města 

Kravař, z ORP Kravaře 16 osob z celkového počtu 123 

klientů/náklad na osobu za rok činí 60 815 Kč. 

1.2. Školení pracovníků 

poskytujících sociální 

službu včetně supervize 

 

 

2021 

  

7 500 Kč/rok 

Ve službě je celkem 5,6 úvazku, náklad na rok byl 7500 

Kč, v tomto roce zaměstnanci maximálně využili 

bezplatného školení.  

1.3. Prezentační účast 

na akcích města  

2021 

 
0 Kč/rok 

 V tomto roce jsme se neúčastnili žádné akce pořádané 

městem/0 kč/rok. 

 

1.4. Zvýšení 

informovanosti o 

poskytované službě 

(články, informační 

letáky apod.), včetně 

exkurze v CDZ Opava.  

 

 

 

2021 

 

 

1 000 Kč/rok 
Výroba a tisk letáků informujících o nabízených 

sociálních službách/1000 Kč/rok. 

Celkem za opatření Kč 555 835 Kč/rok  

 

  



13 
 

 

Tichý svět, o.p.s. 
 

 

1. Podpora osob se sluchovým postižením 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Osvěta o 

sluchovém postižení   
2021  0 Kč/rok 

Osvětová kampaň v Městské knihovně Kravaře – 

infografika o komunikaci osob se sluchovým postižením 

po celý měsíc září. 

 Rovněž po celý měsíc proběhla infografika o komunikaci 

osob se sluchovým postižením na zámku Kravaře.  

1.2. Prezentace 

organizace v tisku 

vydávaném městem, 

informační letáky 

 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 
Článek o poskytovaných sociálních službách Tichého 

světa, o.p.s. ve zpravodaji města Kravaře.  

1.3. Prezenční účast na 

akcích města (např. den 

města, den zdraví apod.) 

2021 

 
0 Kč/rok 

V tomto roce jsme se neúčastnili žádné akce pořádané 

městem. 

1.4. Osvěta úředníku 

MěÚ o aplikaci Tichá 

linka 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 

Školení zaměstnanců MěÚ Kravaře o možnostech podpory 

v komunikaci pro osoby se sluchovým postižením, 

zavedení aplikace Tichá linka. 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

  



14 
 

Zámecký klub žen  

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. – z.o. Kravaře  

Římskokatolická farnost Kravaře  

Kruh přátel Německa Kravaře, z.s. 
 

1. Podpora klubové činnosti organizací věnujících se zdravotně znevýhodněným a seniorům 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Realizátoři 

 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Organizování akcí, 

besed, zájezdů, 

přednášek, sportovních 

aktivit atd.  

2021  0 Kč/rok 
Zámecký klub žen 

/ 

1.2. Organizování 

výletů, kulturních akcí, 

besed 

 

2021 

  

84 626 Kč/rok 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. – 

z.o. Kravaře 

účast na akcích asi 50 a více procent. 

1.3. Podpora seniorů ve 

farnosti prostřednictvím 

setkávání při modlitbě, 

posezení u kávy  

2021  8 000 Kč/rok  

Římskokatolická farnost Kravaře 

dětský den spojený s Kravařským odpustem, téma 

putování po historických stavbách v Kravařích, účast cca 

20 rodin (60–80 jednotlivců) 

1.4. Organizace 

dětského dne 

 

2021 

 

 

70 000 Kč/rok 

 

Římskokatolická farnost Kravaře 

letní stanový tábor na Čermenském mlýně, téma Pravěk, 

účast 40 dětí do 18 let +12 mládežníků nad 18 let 

1.5. Realizace 

stanových táborů 

 

2021 

 

0 Kč/rok 

Římskokatolická farnost Kravaře 

dílny v roce 2021 nebyly z důvodu covidové epidemie 

realizovány 

1.6. Realizace 

velikonočních a 

adventních dílen 

 

2021 

 

 

8 000 Kč/rok 

 

Římskokatolická farnost Kravaře 

dětský den spojený s Kravařským odpustem, téma 

putování po historických stavbách v Kravařích, účast cca 

20 rodin (60–80 jednotlivců) 

1.7. Organizace zájezdů 

na místa spojená s 

německou historií, 

organizace 

akcí/přednášek 

tematicky spojených s 

německým jazykem, 

Německem, zajištění 

autobusové dopravy, 

občerstvení, prohlídky 

navštíveného místa 

 

2021 

 

0 Kč/rok 
Kruh přátel Německa Kravaře, z.s. 

/ 

1.8. Zachování činnosti 

pro seniory- 

Pravidelná setkání 

seniorů v klubové 

místnosti (1x týdně) 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 
Kruh přátel Německa Kravaře, z.s. 

/ 

Celkem za opatření Kč 170 626 Kč/rok 

 



15 
 

 

Město Kravaře 
 

1. Související aktivity pro seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Zájezdy pro seniory 
 

2021  

 

0 Kč/rok  

zájezdy se v roce 2021 z důvodu epidemie Covid-19 

nekonaly 

 

1.2. Karmašové 

posezení seniorů  

 

 

2021 

  

0 Kč/rok 
Karmašové posezení se v roce 2021 z důvodu epidemie 

Covid-19 nekonalo 

1.3. Taxí pro seniory 

Kravaře  

 

2021 

 

 

512 979 Kč/rok 

 

realizováno vybraným provozovatelem                              

panem Davidem Řehulkou  

 celkem se uskutečnilo 1 584 jízd 

1.4. Obálka do lednice – 

IN.F.Obálka 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 
nabízeno občanům města Kravaře, občané neprojevují 

zájem 

1. 5. Preventivní 

vyšetření paměti   

 

2021 

 

0 Kč/rok vyšetřeno 12 osob 

1.6. Senior Fest  

 

2021 

 

0 Kč/rok Senior Fest se v roce 2021 nekonal 

1.7. Zmapování bariér 

pro handicapované 

občany v Kravařích  

 

2021 

 

1 050 Kč/rok 
realizováno spolkem Ekvilibro z.s. 

analýzu potřeb obdržela starostka města  

1.8. Podpora vzniku 

nové terénní sociální 

služby na území města 

Kravaře 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok nerealizováno 

1.9. Podpora 

neformálních pečujících 

osob a osob blízkých 

a) besedy  

b) trénování paměti 

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč  514 029 Kč/rok 

 

  



16 
 

Dům sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích, p.o.  
Dům sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích, p.o. (dále taky “DSS“) je nově vzniklá příspěvková 

organizace obce Bolatice, která má registrovány od 1. 3. 2023 pobytové sociální služby Domovy pro 

seniory (kapacita 22 lůžek), Domovy se zvláštním režimem (kapacita 10 lůžek) a od 1. 4. 2023 ambulantní 

službu Denní stacionář (denní kapacita 10 uživatelů). Pobytové služby jsou určeny lidem od 65 let věku se 

sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního stavu. Ambulantní služba je určena lidem od 27 

let věku. Posláním je předcházet osamělosti těchto osob a mírnit jejich sociální vyloučení. Podporujeme 

soběstačnost, vytváříme příjemné prostředí pro aktivní využívání volného času a jejich setkávání 

s vrstevníky  

 

1. Stabilizace a stálá podpora Domu sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích 

  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

1.1. Podporovat a udržet 

nově poskytované 

sociální služby – 

prezentace tisk, obec, 

navázání spolupráce 

s místními 

organizacemi, s lékaři a 

odbornou veřejností  

2021  0 Kč/rok 
V roce 2021 nebylo realizováno, 

 služba je členem KPSS Kravaře od 12. 12. 2022. 

1.2. Pořízení vozidla 

pro Denní stacionář 

 

2021 

  

 0 Kč/rok 
V roce 2021 nebylo realizováno, 

služba je členem KPSS Kravaře od 12. 12. 2022. 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

 

2. Stabilizace a stálá podpora Domu sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích  

    

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Podpora myšlenky 

vzniku nové sociální 

služby – Odlehčovací 

služby (na úkor snížení 

kapacity služby 

Domova pro seniory) 

 

 

2021 

 

0 Kč/rok 
V roce 2021 nebylo realizováno, 

služba je členem KPSS Kravaře od 12. 12. 2022. 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 



17 
 

Slezská diakonie – Poradna rané péče MATANA  
Poradna rané péče MATANA provází rodinu prvními roky života dítěte se specifickými potřebami, podporuje 
všechny její členy v hledání cesty k rozvoji dítěte a začlenění se do běžného života.  
Služba je určena rodinám, které vnímají odlišnosti ve vývoji svého dítěte: - s opožděným a odlišným vývojem,- 
s mentálním, pohybovým, kombinovaným postižením,- s poruchou autistického spektra,-ohroženým vývojem, 
např. v důsledku předčasného narození. 

 

1. Dostupnost služby rané péče, podpora rodin v raném věku dítěte v situacích, kdy je vývoj dítěte 

opožděný, ohrožený, předčasný; podpora rodin s dětmi se zdravotním postižením.  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Podpora 

osvětových aktivit 

(informování veřejnosti 

o dostupnosti služby)  

 

 

 

 

2021  / 

Během roku 2021 jsme podpořili 73 rodin. Do rané péče 

jsme přijali 28 nových rodin a s 15 rodinami se 

spolupráce ukončila (z důvodu věku, naplnění cílů 

spolupráce, přechodu do běžné či speciální mateřské 

školy). Poskytli jsme 405 konzultací a 3 178 intervencí. 

¨ 

PRP uspořádala dvě přednášky / besedy pro veřejnost; 

v rámci Týdne rané péče navštěvovala pediatry a 

předávala informace o službě. Služba byla zapojena do 

projektu MSK „Podporujeme hrdinství, které není vidět“ 

= organizace dvou pobytových akcí pro rodiny PRP. 

1.2. Aktivní spolupráce 

služby PRP MATANA 

s městem 

 

2021 

  

/ 
Služba je členem KPSS Kravaře od 20. 10. 2021, aktivně 

reaguje na potřeby občanů města a okolí. 

Celkem za opatření Kč /  

 

  



18 
 

 

PRACOVNÍ SKUPINA RODINA, DĚTI, MLÁDEŽ A OSOBY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



19 
 

SEZNAM ORGANIZACÍ 

1. OPEN HOUSE o.p.s. 

2. EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

3. Centrum volného času Kravaře, p.o. 

4. Městská knihovna Kravaře 

5. Základní škola Kravaře, p.o.,  

6. Základní škola Kravaře-Kouty, p.o.   

7. Zámecký klub, z.s. 

8. Městský fotbalový klub Kravaře, z.s. 

9. Městská policie Kravaře 

10. Policie České republiky – Obvodní oddělení Kravaře 

  



20 
 

OPEN HOUSE o.p.s. 
Služba je poskytována na území města Kravaře, je anonymní a bezplatná. Je určena pro osoby, které 

jsou závislé nebo jsou závislosti ohroženy, a to na návykových a psychotropních látkách. V rámci služby 

je klientům zprostředkován kontakt se společenským prostředím a je jim pomáháno při uplatňování 

jejich práv a oprávněných zájmů. Službu využívají klienti jak majoritní, tak i minoritní společnosti. Je 

realizována terénní formou. 

 

1. Zajištění terénních programů  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

1.1. Zajištění stávající 

kvality služby a jejich 

rozvoj 

- finanční zajištění 

služby 

- odborné personální 

zajištění 

- výkon služby  

2021 189 500 Kč/rok 

V roce 2021 terénní služba SDP evidovala 17 osob, 

poskytla 245 kontaktů a 95 intervencí. Proběhlo 59 

výměn IM (IN 1540, OUT 1531). Pravidelně testovala 3 

osoby na přítomnost OPL z moči. Služba byla finančně i 

personálně stabilně zajištěná, probíhala 1x týdně (pátek).  

Celkem za opatření Kč 189 500 Kč/rok 

 

  



21 
 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
Činnost organizace je zaměřena na práci s rodinami, dětmi a jednotlivci. Některé programy organizace 

jsou cíleny na práci s lidmi ze sociokulturně znevýhodňujícího prostředí, s dětmi a mládeží, které jsou 

ohroženy působením rizikových projevů chování a vlivů nefunkční rodiny. Nabízíme také odborné služby 

zaměřující se na práci s rodinami v rozchodu, rozvodu či jiné krizové situaci. Posláním společnosti je 

poskytovat podporu a zajistit rovný přístup jednotlivcům, rodinám a komunitám při jejich uplatnění ve 

společnosti, usilovat o podporu a sociální začlenění lidí, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci a 

předcházet tak jejich sociálnímu vyloučení, podporu zdravého fungování rodiny, pomáháme řešit 

problémy tak, aby se předcházelo krizovým situacím vedoucím k destabilizaci rodiny a rozvíjet vzájemně 

prospěšné vztahy mezi nestátními neziskovými organizacemi, školami, dalšími institucemi a okolní 

komunitou.  

 

1. Rozvoj sociálně aktivizačních služeb a souvisejících aktivit  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Potřeba navýšení 

úvazků terénních 

sociálních pracovníků 

min o 0,125  

 

2021 

 

0 Kč/rok 
Nesplněno 

K navýšení terénních pracovníků nedošlo. 

1.2. Rozvoj terénní 

práce pro větší počet 

rodin s dětmi v regionu 

(dle požadavku 

OSPOD)  

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 

Pracovníci měli kapacitu pro práci s rodinami v terénu, 

zejména ve Městě Kravaře. V roce 2021 nevznikl 

požadavek ze strany OSPOD pro tuto činnost. 

1.3. Rozšíření 

multidisciplinární 

spolupráce (OSPOD, 

soudy, školy atd.) a 

posílení případových 

konferencí  

 

2021 

 

0 Kč/rok 

Splněno 

Služba v rámci spolupráce a podpory rodinám 

spolupracovala multidisciplinárně. 

1.4. Rozvoj vzdělávání 

pro pracovníky v oblasti 

práce s rodinou 

 

 

2021 

 

 

0 Kč/rok 

Splněno 

Pracovníci služby naplnili zákonné požadavky týkající se 

vzdělávání v oblasti práce s rodinou. 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

 

 

 



22 
 

 

2. Udržení a zvýšení kapacity ambulantní formy SAS zaměřených na prevenci rozpadu rodin 

(AMT centrum) 

AMT centrum přispívá ke komplexnějšímu pohledu a přístupu k řešení rozvodové/rozchodové 

problematiky rodin se zaměřením na celkovou problematiku rodinného systému. AMT centrum 

prostřednictvím svých služeb (terapie, mediace, asistované kontakty) podporuje komunikaci ve vztahu 

mezi rodiči, rodiči a dětmi a při vytváření dohod. 
 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Zvýšení kapacity 

komplexního 

poradenství pro rodiny 

s dětmi-navýšení o 

0,125 úvazku 

pracovníka, navýšení 

financí pro zajištění 

dalších podpůrných 

služeb 

2021 

 

115 Kč 

/osoba/rok 

z dotace města 

Kravaře 

Splněno 

V roce 2021 navázali pracovníci AMT centra na 

zkušenosti z předchozích let a přispívali nabízenými 

službami k podpoře rodin s dětmi při řešení nepříznivé 

životní situace rozvodu nebo rozchodu. Důraz služby je i 

nadále kladen na komplexní řešení a poskytnutí podpory 

všem členům rodinného systému, kteří podporu v dané 

situaci potřebují. 

Služby jsou pro klienty bezplatné a zahrnují sociální 

poradenství, mediace, terapie, doplňkově asistence. 

 

2.2. Rozšíření odborné 

podpory rodinám 

s využitím 

participativních metod 

pro práci s rodinami 

(metody rodinné 

terapie, mediace a 

asistence 

 

 

2021 

 

 

3 200 Kč      

/rok z dotace 

města Kravaře 

Splněno 

V AMT centru pracuje tým odborníků – sociální 

pracovnice, externě mediátoři a rodinní terapeuti. 

V rámci okresu Opava je služba AMT centra ojedinělá, 

zahrnuje komplexní podporu celému rodinnému systému 

v období rozchodu a rozvodu s využitím právě 

participativních metod pro sociální práci rodinné terapie, 

mediace a asistence. 

V průběhu roku pracovníci AMT centra pomohli 10 

klientům z Města Kravař, tj. 9 rodin. 

Celkově v roce 2021 využilo služeb AMT centra Opava 

202 klientů, tj. 121 rodin. 

Celkem za opatření Kč 
23.400 Kč/rok dotace města Kravaře  

87 500 Kč/rok celkové náklady pro oblast Kravaře 

 

  



23 
 

 

3. Udržení asistovaných styků a asistovaných předání jako nástroje pro obnovení narušených 

funkcí rodiny  

AMT centrum přispívá ke komplexnějšímu pohledu a přístupu k řešení rozvodové/rozchodové 

problematiky rodin se zaměřením na celkovou problematiku rodinného systému. AMT centrum 

prostřednictvím svých služeb (terapie, mediace, asistované kontakty) podporuje komunikaci ve vztahu 

mezi rodiči, rodiči a dětmi a při vytváření dohod. 
 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

3.1. Zajištění 

personálního 

zabezpečení aktivity – 2 

asistenti 

2021 

 
3 800 Kč/rok  splněno 

3.2. Rozvoj as. 

kontaktů/předání pro 

větší počet rodin 

s dětmi v regionu (dle 

požadavku OSPOD) 

 

 

2021 

 

 

3 000 Kč/rok splněno 

3.3. Rozvoj vzdělávání 

pro pracovníky v oblasti 

práce s rodinou 

ohroženou rozpadem 

2021 1 800 Kč/rok splněno 

Celkem za opatření Kč 
8.600 Kč/rok z dotace města Kravaře   

10 500 Kč/rok celkové náklady pro oblast Kravaře 

 

  



24 
 

 

4. Rozvoj a zvýšení kapacity sociálního a právního poradenství pro cílovou skupinu 

Poradenské středisko  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

4.1. Zvýšení 

kapacity 

komplexního 

poradenství pro 

rodiny s dětmi – 

zvýšení o 0,125 

úvazku sociálního 

pracovníka, 

navýšení financí pro 

zajištění bezplatného 

právního 

poradenství, 

terapeutické podpory 

a dalších 

podpůrných služeb 

 

2021 

 

1 235 Kč 

/klient/rok 

V roce 2021 byly služby Poradenského střediska 

EUROTOPIA.CZ. o. p. s., dostupné občanům z Kravař a 

blízkého okolí. V prostorách Městského úřadu Kravaře, 

Tyršova 5 každý první čtvrtek v měsíci lidé využívali 

odborné sociální poradenství poskytované sociální 

pracovnicí. 

Od ledna 2021 vyhledalo pomoc pracovníků 

poradenského střediska v Kravařích 16 osob. Z toho 3 

osobám s ohledem na jejich zakázku bylo 

zprostředkováno právní poradenství v Opavě. V těchto 

případech se jednalo o pomoc s vyhlášením osobního 

bankrotu a poradenství k nájmu bytu. 

Pobočka, ač funguje jednou měsíčně, se již za dobu svého 

působení, stala pro pracovníky součástí, která plynule 

navazuje na činnost Poradenského střediska v Opavě. 

Celkový počet klientů, intervencí, telefonických a 

emailových kontaktů 

Celkový počet klientů: 16 

Počet intervencí: 38 

Počet kontaktů: 14 

4.2. Rozvoj 

programů na zvýšení 

finanční 

gramotnosti rodin, 

včetně vzdělávání 

pracovníků 

 

 

 

2021 

 

 

330 Kč 

/klient/rok 

Lidé se na pracovníky obraceli s dotazy týkající se 

neplacení výživného na děti, orientace v dědictví a práva a 

povinnosti dědiců, dále situace spojené s předlužením 

domácností, ukončení pracovně-právního vztahu a 

zprostředkování návazných služeb (psychoterapeutická 

podpora). 

4.3. Rozšíření 

nabídky 

intervenčních a 

probačních 

programů pro 

mládež s rizikovými 

projevy chování 

2021 
200 Kč 

/klient/rok 

Klienti Resocializačního programu při Poradenském 

středisku v Opavě 

Službu využil 1 klient s místem trvalého bydliště 

v Kravařích. 

 

Celkem za opatření Kč 
1 765 Kč/klient/rok z dotace města Kravaře  

5.682 Kč/klient/rok celkové náklady 

 

  



25 
 

Centrum volného času Kravaře, p. o. 
Jsme volnočasové zařízení s dlouholetou tradicí, které organizuje smysluplné využití volného času pro 

děti, mládež a dospělé. Nabízíme pestrý výběr zájmových kroužků v pravidelné zájmové činnosti. 

Organizujeme příležitostné akce, letní tábory a pobytové akce, vzdělávací programy, výlety, adaptační 

kurzy. 

 
1. Workshopy a vzdělávací akce pro rodiče s dětmi  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Realizace 

zájmových kroužků  

školní rok 

2020/2021  
0 Kč/rok 

Počet ZK: 62 

Počet účastníků ZK: 589 

Nejlevnější ZK: Rybáři – 100,- Kč 

Nejdražší ZK: Florbal Elévové – 2 650,- Kč 

Průměrná cena ZK: 875,- Kč 

1.2. Kroužky 

dostupné pro všechny 

(sponzorované)  

 

školní rok 

2020/2021 

  

 

0 Kč/rok  
/ 

1.3. Letní pobytové a 

příměstské tábory  

školní rok 

2020/2021  
0 Kč/rok 

 

Celkový počet letních táborů: 13 

Celkový počet účastníků letních táborů: 448 

Počet pobytových táborů: 7 

Cena pobytových táborů: 1 700,- až 3 500,- Kč 

Počet příměstských táborů: 4 

Cena příměstských táborů: 1 700,- až 2 600,- Kč 

 

 

1.4. Letní pobytové a 

příměstské tábory 

dostupné pro všechny 

(sponzorované)  

 

školní rok 

2020/2021 

  

0 Kč/rok / 

Celkem za opatření Kč  0 Kč/rok 

 

  



26 
 

Městská knihovna Kravaře 
Městská knihovna v Kravařích je knihovnou tzv. komunitního typu. Zajišťuje standardní knihovnické 

služby, ale je také místem setkávání, a to nejen čtenářů knihovny, ale také široké veřejnosti. Je 

významnou  součástí kulturního života obce. 

 

1. Dovybavení nově zrekonstruované knihovny  

Na základě dotace byla v období květen-srpen 2023 provedena modernizace stávajících prostor knihovny 
 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

1.1. Dovybavení prostor 

knihovny  

2021  13 000 Kč/rok Nové kancelářské židle. 

1.2. Nákup 

interaktivních pomůcek 

 

2021 

  

2 000 Kč/rok  
Nákup knih a Elektronické ALBI tužky z edice – 

Kouzelné čtení.  

Celkem za opatření Kč 15 000 Kč/rok 

 

  



27 
 

 

Základní škola Kravaře, p.o., Komenského 658/14, Kravaře 

 

1. Zajištění volnočasových aktivit dětí navštěvujících ZŠ, prevence rizikového chování  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Přednášky a besedy 

dle aktuální nabídky  

školní rok 

2020/2021  
81 Kč/žák 

Ve školním roce 2020/2021 se konalo celkem pět besed 

pro žáky školy. Témata besed byla např. Beseda s hasiči, 

Dospívání, Alkohol) Besedy bývají tematicky zaměřené 

vždy pro konkrétní ročník. Účastnilo se jich celkem 223 

žáků a náklady na tyto beseda dosáhly v daném školním 

roce částky 18 000 Kč. 

1.2. Adaptační kurz pro 

žáky 6. ročníku (nově 

příchozí z Koutů)  

 

školní rok 

2020/2021 

  

0 Kč/žák 
 V důsledků pandemických opatření se adaptační kurz 

nekonal. 

1.3. Školní výlety, 

spaní ve škole, 

soustředění 

jednotlivých kroužků  

školní rok 

2020/2021  
464 Kč/žák 

Žáci školy se pravidelně účastní školních výletů a 

sportovních soutěží. Vybrané ročníky pak se svými 

vyučující pořádají třídní setkání, jejichž součástí je také 

spaní ve škole. Těchto aktivit se průběžně účastnilo všech 

431 žáků školy. Náklady na tyto aktivity dosáhly cca 

200 000 Kč. 

1.4. Volnočasové 

aktivity: výtvarný 

kroužek, sbor, atletika, 

volejbal, sportovní 

soutěže  

 

školní rok 

2020/2021 

  

3 666 Kč/ žák 

V daném roce fungoval na naší škole kroužek výtvarných 

činností, sborového zpěvu a volejbalový oddíl ŠSK. 

Součástí těchto aktivit jsou soustředění, tréninkové 

hodiny, veřejná vystoupení a soutěže. Společné náklady 

v daném roce byly cca 220 000 Kč. Do těchto kroužků 

bylo přihlášeno asi 60 dětí.  

1.5. Lyžařský výcvik 

žáků   

školní rok 

2020/2021   
0 Kč/žák 

V důsledků pandemických opatření se lyžařský výcvik 

nekonal.  

1.6.Služby školního 

psychologa 

 

 

školní rok 

2020/2021 

 

 

0 Kč/žák 
V tomto školním roce škola neměla zajištěny služby 

školního psychologa.  

Celkem za opatření Kč 438 000 Kč/rok 

 

 



28 
 

 

Základní škola Kravaře-Kouty, p.o. Bolatická 97/9, Kravaře 

 

1. Preventivní aktivity pro žáky  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná 

výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Preventivní 

programy 

školní rok 

2020/2021  

80 Kč/osoba/ 

školní rok 

čtyři realizované preventivní 

programy za školní rok/113 žáků 

 

1.2. Environmentální 

programy 

 

školní rok 

2020/2021 

  

60 Kč/osoba/ 

školní rok 

113 žáků 

přednáška spojena s besedou 

1.3. Spolupráce se 

spolky (hasiči, policie, 

armáda ČR, myslivci), 

MŠ Kravaře-Kouty, ZŠ 

Kravaře, CVČ Kravaře, 

ZUŠ, Knihovna 

Kravaře, Buly arénou, 

Mendelovým 

gymnáziem, Slezskou 

univerzitou apod. 

školní rok 

2020/2021  
bez nákladů 

113 žáků, 

cca 20 realizovaných programů, besed, návštěv 

1.4. Dopravní hřiště 

 

školní rok 

2020/2021 

  

bez nákladů 17 žáků 2x za školní rok (4. třída) 

1.5. Kroužky ve škole 
školní rok 

2020/2021  

individuální, 

podle 

kroužku 

cca 65 žáků 

1.6. Výlety, exkurze, 

škola v přírodě 

 

školní rok 

2020/2021 

  

 

výlety 

individuální, 

podle třídy 

(cca 1 000 

Kč)  

109 žáků vícekrát za rok 

Celkem za opatření Kč 128 820 Kč/rok  

 



29 
 

Zámecký klub z.s. 
Využívá přilehlých prostor pozemků u ulice Alejní  pro sport a pozemků u zámeckého parku. Cílem 

činnosti je aktivní odpočinek všech obyvatel bez rozdílu. Hlavní činnosti mimo zdravý pohyb a 

rehabilitaci jsou environmentální aktivity.  

 

1. Zajištění amatérských sportovišť a klubových prostor pro pohybové netalentované k poznávání 

ostatních aktivit především environmentální povahy.  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Pohybové aktivity 

za účasti instruktorů  
2021  40 000 Kč/rok  

 

Setkání probíhají formou organizovaných akcí, kroužků. 

Vždy po naplnění kapacity. V běžném měsíci 1x v týdnu 

cca. v počtu 6 osob.  

1.2. Sportovně-

rekreační činnost 

 

2021 

  

 

 

40 000 Kč/rok  

 

  

 

Volně využívaná aktivita v prostorech fotbalového hřiště 

na ulici alejní a v přilehlých prostorech. Počet účastněných 

za příznivého počasí 5 až 15 dětí a dospělých. 

Celkem za opatření Kč 80 000 Kč/rok 

 

2. Trvalý dohled a zajištění  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

2.1. Nákup prostředků a 

pomůcek pro pohybové 

činnosti 

 

2021 

 

20 000 Kč/rok  

 

V počtu tří v celoročním provozu. 

Celkem za opatření Kč 20 000 Kč/rok 

 

  



30 
 

Městský fotbalový klub Kravaře z. s. 

 

1. Podpora organizace pracující s dětmi a mládeží   

Sportovní klub, který je organizován FAČR. Náplní je fotbal a součástí těchto aktivit jsou tréninkové 

jednotky, což znamená organizovanou práci s mládeží v rozvoji pohybu. 

  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

1.1. Atletická příprava, 

herní projev  

2021  50 000 Kč/rok  

Za určenou aktivitu je zodpovědná osoba trenéra a 

fyzioterapeuta. Činnosti probíhají v průběhu celého 

kalendářního roku, mimo krátké zimní přestávky. V počtu 

160 členů, zodpovědně s vědomím VV – výkonný výbor. 

1.2. Zajištění 

materiálních potřeb a 

energie 

 

2021 

  

250 000 Kč/rok 

 

V průběhu celého kalendářního roku probíhají pravidelné 

činnosti údržby, opravy a úhrady energií. Převážně jsou 

dotovány a takový přehled nákladů je předkládán 

poskytovateli dotace. 

Celkem za opatření Kč 300 000 Kč/rok 

 

2. Zajištění organizovaných sportovních aktivit pro děti a mládež 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

2.1. Zajištění mládeže 

do konkrétních soutěží  

2021  
1 100 000 

Kč/rok  

VV jako autorita koordinuje své činnosti s jednotlivými 

trenéry a vedoucí mužstev. Výsledkem jsou programy, 

nasazení do soutěží a organizace dopravy. 

2.2. Udržitelnost a 

rozvoj stávajících 

sportovišť 

 

 

2021 

  

800 000 Kč/rok  

Pro zajištění herních ploch je vyhotoven program údržby a 

ochrany především přírodní ho trávníku. Provádí se 

nezbytné práce údržby zvláště v oblasti bezpečnostních 

opatření. 

Celkem za opatření Kč 1 900 000 Kč/rok 

 

  



31 
 

Městská policie Kravaře 

1. Preventivní aktivity pro občany města 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Forenzní značení 

kol a ortopedických 

pomůcek  

2021  

 

 

7 000 Kč/rok 

 

  

V roce 2021 bylo Městskou policii Kravaře označeno 

celkem 55 kol včetně ortopedických pomůcek. 

Náklady na pořízení látky DNA - 7 000 Kč. 

 

1.2. Prezentační akce 

pro děti 

 

2021 

  

0 Kč/rok 
V roce 2021 byly provedeny dvě prezentační akce pro děti 

základní školy. 

Celkem za opatření Kč 7 000 Kč/rok 

 

 

Policie České republiky – Obvodní oddělení Kravaře 

1. Preventivní programy pro děti mateřských škol 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Dopravní výchova 2021  0 Kč/rok nebylo realizováno 

1.2. Policejní pohádka  

 

2021 

  

0 Kč/rok nebylo realizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 



32 
 

2. Preventivní programy pro děti základních škol 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná 

výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

2.1. Dopravní výchova 2021  0 Kč/rok 

V roce 2021 byly realizovány 3 preventivní akce zaměřené 

na bezpečné chování v rámci silničního provozu, akcí se 

zúčastnilo celkem 120 dětí. 

2.2. Vlastní bezpečnost 

 

2021 

  

0 Kč/rok 

V roce 2021 byly realizovány 2 preventivní akce zaměřené 

na bezpečné chování domácnosti a jejím okolí, akce se 

zúčastnilo 60 dětí. 

2.3. Šikana a 

kyberšikana 
2021 0 Kč/rok 

V roce 2021 byla realizovaná 1 preventivní akce zaměřená 

na kyberšikanu a bezpečné chování na internetu za využití 

prezentace „tvoje cesta online“, akce se zúčastnilo 30 dětí.  

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

 

 

3. Preventivní programy pro seniory 

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

3.1. Černá kronika aneb 

ze soudních síní, čtení 

pro seniory 

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 



33 
 

PRŮŘEZOVÁ TÉMATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

1. Zajištění a podpora plánování sociálních a souvisejících služeb prostřednictvím komunitního 

plánování ve městě Kravaře 

Komunitní plánování je metoda, která umožňuje na základě znalosti poptávky po sociálních a 

souvisejících službách v daném místě plánovat rozvoj těchto služeb. 

Aktivity vedoucí k  

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

1.1. Pravidelné setkávání 

pracovních skupin, řídící 

skupiny 

 

2021  
0 Kč/rok 

 - obě pracovní skupiny jednaly 2x/rok 

- obě pracovní skupiny 1x hlasovaly „per rollam“ 

1.2. Průběžný monitoring 

komunitního plánu 

 

2021 

  

0 Kč/rok uskuteční se v roce 2024 

1.3. Závěrečné hodnocení 

komunitního plánu 
2. pol. 2026 0 Kč/rok uskuteční se v 2. pololetí 2026 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 

 

2. Zajištění informačního systému v sociální oblasti  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

2.1. Aktualizace katalogu 

sociálních a souvisejících 

služeb  

2021  0 Kč/rok neprovedeno  

 

2.2. Zajištění předávání 

aktuálních informací 

prostřednictvím místního 

tisku, webových stránek, 

Facebooku, místního 

rozhlasu a dalších  

 

2021 

  

0 Kč/rok 

od dubna 2018 do června 2022 byli v každém 

vydání Besedníku občané seznamováni s 

jednotlivými typy sociálních služeb a dalšími;  

dále informace průběžně dle potřeby 

 

2.3. Prezentace sociálních 

a souvisejících služeb 

prostřednictvím akce pro 

veřejnost 

  

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 



35 
 

 

3. Zavedení systému víceletého financování sociálních služeb  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

 

3.1. Jednání s vedením 

města Kravaře za 

účelem podpory 

zavedení systému 

víceletého financování  

2021  0 Kč/rok nerealizováno 

 

3.2. Spolupráce mezi 

odborem sociálních 

věcí, finančním 

odborem, právníkem 

města a dotačním 

výborem ve věci 

zavedení víceletého 

financování  

 

2021 

  

0 Kč/rok nerealizováno 

 

3.3. Vytvoření pravidel 

víceletého financování, 

jejich předložení Radě a 

Zastupitelstvu města 

Kravaře  

2021  0 Kč/rok nerealizováno 

3.4. Schválená finanční 

částka pro dotace 

 

 

2021 

 

 

200 000 Kč 

podpořeno 8 registrovaných sociálních služeb viz 

příloha: Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu 

města Kravaře pro rok 2021 - odbor sociálních věcí 

Celkem za opatření Kč 200 000 Kč/rok 

 

 

4. Podpora sociálního bydlení v Kravařích  

Aktivity vedoucí k 

realizaci opatření 

Termín 

realizace 

Skutečná výše 

nákladů na 

aktivitu 

Výstup – zhodnocení roku 2021 

(slovní zhodnocení, popř. počty klientů, akcí atd.) 

4.1. Zmapování 

potřebnosti sociálního 

bydlení  

2021 0 Kč/rok nerealizováno 

Celkem za opatření Kč 0 Kč/rok 

 



36 
 

PŘÍLOHY 

 

Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu města Kravaře pro rok 2021 

 

Poskytovatel sociálních služeb 

- registrovaná sociální služba 

 

Výše 

poskytnuté 

dotace 

celkem 

(v Kč) 

  

Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

- denní stacionář                                                                     

29 000   

OPEN HOUSE o.p.s. 

- terénní programy – služba drogové prevence 

50 000   

DomA – domácí asistence  

- pečovatelská služba (20 000 Kč) 

- osobní asistence (11 000 Kč) 

31 000    

Domov Vítkov, p. o. 

- domov se zvláštním režimem 

10 000   

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – asistenční a mediační centrum (30 000 Kč) 

- odborné sociální poradenství (30 000 Kč) 

60 000   

Centrum pro zdravotně postižené MSK, o.p.s. 

- osobní asistence 

20 000   

Celkem 200 000   

 

  



37 
 

ABECEDNÍ SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

 

AMT   Asistenční, mediační a terapeutické  

APSS ČR Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky 

AŠSK  Asociace školních sportovních klubů 

CVČ  centrum volného času 

CZP  Centrum pro zdravotně postižené 

ČR  Česká republika 

FAČR   Fotbalová asociace České republiky 

IN.F.  Informace jako Forma Ochrany 

IROP    Integrovaný regionální operační program 

KPSS  Komunitní plánování sociálních služeb 

KRPŠ  klub rodičů a přátel školy 

KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

MAS   místní akční skupina  

MěÚ  městský úřad 

MP  městská policie 

MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MSK  Moravskoslezský kraj 

MŠ  mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

NSA   Národní sportovní agentura 

o.p.s  obecně prospěšná společnost 

ONIV  ostatní neinvestiční výdaje (v regionálním školství) 

OO PČR obvodní oddělení Policie České republiky 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OPZ  Operační program Zaměstnanost 

ORP  obec s rozšířenou působností 

PČR  Policie české republiky 

p.o.  příspěvková organizace 

POKOS příprava občanů k obraně státu  

PnP   příspěvek na péči 

PPP  pedagogicko-psychologická poradna 

PS  pracovní skupina 



38 
 

RF  rezervní fond – kulturní fond klientů 

RVKPP Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

SPRSS  střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

SRPŠ  sdružení rodičů a přátel školy 

z.s.  zapsaný spolek 

ZK   zájmový kroužek 

ZŠ  základní škola 

 


